
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 - Batalha-PI 

!Wawa hue. de Batiald • I,  

Fls •  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA — PI 

Termo de Homologação 
Pregão Eletrônico N° 008/2023 - SRP  

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-P1, 
conforme o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563/0001-40 

ITENS * DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

I 

DIGITALIZAÇÃO 	 DE 
DOCUMENTOS, 	balancetes, 
procedimentos 	licitatórios, 	textos 
impressos, com ou sem ilustração, 
em preto e branco; Cor: escala de 
cinza. Os documentos devem ser 
d igital izados 	a 	uma 	resolução 
minima  de 300  dpi  e ser processados 
para o formato PDF de múltiplas 
paginas com  OCR  (Reconhecimento 
óptico de Caracteres) em documento 
pesquisável. 

UNIDADE 600.000 R$ 0,17 R$ 
102.000,00  

Batalha - PI, 27 de março de 2023. 

José Luiz  .eves ac a o  
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA — PI 



Prereitin Men, de Bataira 
f 
Ass.' 

no,s, 

4,0k          Ano XXI •  Teresina 	(PI) 	-Quarta-Felra, 05 de Abril de 20 3 •  Edigão IVDCCX      125 
/01.1. 

how& 	 ,•7  

Id:05D4F56ABACAF221. Id: 09F EC5D3D368F522 

**Aix  
ESTADO DO PIAUI 
PREFETIVRA MUNICIPAL DE BATALHA 
PRAÇA DA MATRIZ, IV 141- Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 -13etalha-PI 

Castelo  do Piaui 
Camara Municipal de  Vereadores 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001312023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO  CPL  01312023 

FUNDAMENTAÇÃO:  ART  75, INCISO II DA LEI 14.133 
DE 1* DE ABRIL DE 2021. 

Contratante:  Camara  Municipal de Castelo do  Piaui  

CNPJ: 04.247.196/0001-74 

Contratada: PAERCADINHO - PLINIO PEREIRA DA SILVA  JUNIOR  

CNPJ: 32.047.033/0001-83 

Endereço: Rua  Cicero  Francisco,  re  1029, Bela Vista, CEP: 6434-000, Castelo do  

Piaui  - PI 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de alimentação, 

iigiene e limpeza para a câmara municipal de castelo do Pleul-PI. 

alor: R$ 18,814,00. (dezoito mil oitocentos e quatorze reais). 
Sane Legal: artigo 75, inciso II da lei 14.133 de 1° de abril de 2021.  
onto  de Recurso: Recurso Próprio. 

'raro de Vigência: 31 de dezembro 2023 

.ata Assinatura: 04 de abril de 2023.  

ANTONIO JADEILS $411t1  REIRA DE  ARAÚJO  
Presiden 	ara  Municipal 

de C 4t, do Piaui 

Id:0E28963CEC06F4FF 

 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ,  if  141 - Centro - CEP: 64.190-000 
CHIO: 06.553.903/0001-06.. Batalha-PI 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI  

Terms  de Hontologacio 
Pregão Eletrônico N° 008/2023- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praga da Matriz. n° 141, Centro, Batalha/PI, tome 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de abril de 2023, is 10h0Omin, 
realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Prego, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de  empress  de engenharia para prestação de 
serviços de manutenção  preventive  e corretiva da Iluminação Pública e fornecimento 
de materiais de iluminação pública, para atender as necessidades do Município de 
Batalha-PI, nos termos da Decreto n' 10.024/19, Lei n' 7.892/13, Lei n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a lei n° 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra  ern  dias úteis, no horário de 08:00hrs 
as 13:30 horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do  Piaui-Licitações  
Web  c ainda no  site  www emporasbatalha.com,br, Portal de Compras de Batalha/PI e  e-mail:  
cnl.batalha(iUamail com.  

Batalha - PI, 04 de abril de 2023 

Thays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

Id:0471AFF25040F5C0 
FSTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALIIA 

PRAÇA DA MATRIZ. 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.90310001-86 !! Bataltia-P1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  016/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, n° 141, Centro, Batalba/PI, torna 
público, para conbecimento dos interessados que no dia 20 de abril de 2023,  its  09h0Onain, 
realizara licitação na modalidade Pregão EletrOnIco, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Fardamento e 
rouparia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Batalha-PI, nos 

termos da Decreto n° 10.024/19, Lei n°7.892/13,  Lain'  10.520/02 e subsidiariamente a lei 

no 8.666/93 e suas alterações e sues alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra em  dies  úteis, no horário de 08:00hrs as 13:30  horns,  e 
disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do  Piaui-Licitações  Web  catada no  site  
www.comprosbatalha.com.br  Portal de Compras de Batalha/P1 e  e-mail:  

Batalha - P1,04 de abril de 2023 

Thays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

41141 

7441.4...topro 

Id:1518F196BFB8EE63 
Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio constitucional da 

legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os intaueados 
cienciat dos atos realizados e a exortação para o exercido  des  faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo lieitatório em epirpsfe era favor  des  entpresas 
circlaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-P1, 
.•,,,Iforme o que se transcreve abaixo: 

!N 	 ROCIIAOLIVI/IEA LIDA 32.443.563/0001-40 

	.04 

liatif r totro.onamr 

I ESTA DO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATA LHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 - Centro - CEP: 64.190-000  

CNN:  06.555.903/000t-56- Bstalha-PI 

1. l'EN8 DESCRIÇÃO  MOM=  QIIAPITIDADE VALOR 
, 

VALOR  
worm.  

I 

DIGITALIZAÇAO 	DE 
DOCUML'NTOS, 	balancetes, 
procedimentoa 	licitatórios, 	textos  
impresses, cam  ou sem ilustração, 
em preto e branco; Cor:  meals  de 
cinza. Os documental devern ser 
digitalizados 	a 	uma 	resolução 
minima  de 300  dpi  e ser processados 
p.a o  Tomato PUP  de múltiplas 
piginas com  OCR  (Reconhecimento 
óptico de Caracteres) em documento 
pesquistivel.  

UNIDADE 600000 RS 0,17 
a 

102.000,00  

Batalha  - P1,27 de melee de 2023. 

load  Leia Alves Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA - PI  

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 02112022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS (EARMACIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAIODE DO MUNICÍPIO DE 
BATALHA Pi 
FUNDAMENTO: LEI N" 10.520/2602 E DECRETO FEDERAL INV 10.024/2019. 
CONTRATADA: MAIS SAUDE EIRELI, CNPJ 10.436.813/0001-82. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01109/2022 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Jose Luiz Alvos Machado 
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO  PE N'  01.1602/2021. 
VALOR DO CONTRATO DE SALDO: 03 2.150.041,07 (dois milhões, cento e cinquenta mil, 
quarenta e um reais, sete centavos) 
FONTE DE RECURSO: 500:600; 621 
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2023 
VIGÊNCIA: 31/12/2023 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 


	Page 1
	Page 2

